
 
 

UCHWAŁA NR LVII/348/23 
RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Świnna na rok 2023 oraz zmiany załączników Nr 2b, 3, 8 do uchwały 
Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. poz. 40) 

Rada Gminy Świnna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 9 745 000,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 
 Dochody majątkowe 9 745 000,00 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 750 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 375 000,00 
   Dochody majątkowe 2 375 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(Budowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej na teranie Gminy Świnna – 
etap I) 

 
2 375 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 375 000,00 
   Dochody majątkowe 2 375 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(Budowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej na teranie Gminy Świnna – 
etap I) 

 
2 375 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 497 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 497 500,00 
   Dochody majątkowe 2 497 500,00 
  

6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(Termomodernizacja budynków Szkolnych i Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie Gminy Świnna) 

 
2 497 500,00 

801   Oświata i wychowanie 2 497 500,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 497 500,00 
   Dochody majątkowe 2 497 500,00 
  

6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(Termomodernizacja budynków Szkolnych i Ochotniczych Straży Pożarnych na 

 
2 497 500,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 stycznia 2023 r.

Poz. 616



terenie Gminy Świnna) 

§ 2. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 12 000,00 zł w tym: 

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki bieżące 12 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 
 92195 Pozostała działalność 12 000,00 
  Wydatki bieżące 12 000,00 
  z tego: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań (Fundusz 
Sołecki – Zakup instrumentów muzycznych wraz z osprzętem dla Orkiestry Dętej 
w Rychwałdku) 

 
12 000,00 

§ 3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę w tym: 9 956 413,16 

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki bieżące 48 768,16 
 Wydatki majątkowe 9 907 645,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 4 774 600,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 387 300,00  
  Wydatki majątkowe 2 387 300,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Budowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej na teranie Gminy Świnna – 
etap I) 

 
2 387 300,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 387 300,00 
  Wydatki majątkowe 2 387 300,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Budowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej na teranie Gminy Świnna – 
etap I) 

 
2 387 300,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

48 768,16 

 40095 Pozostała działalność 48 768,16 
  Wydatki bieżące 48 768,16 
  z tego: 

- wydatki na realizację ich statutowych zadań (Preferencyjny zakup 
węgla) 

 
48 768,16 

600  Transport i łączność  10 445,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 10 445,00 
  Wydatki majątkowe 10 445,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Przebudowa i modernizacja dróg i mostów gminnych wraz z odwodnieniem na 
terenie Gminy Świnna) 

 
10 445,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 550 300,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 530 300,00 
  Wydatki majątkowe 2 530 300,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Termomodernizacja budynków Szkolnych i Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie Gminy Świnna) 

 
2 530 300,00 

 75495 Pozostała działalność 20 000,00 
  Wydatki majątkowe 20 000,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 

20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 616



(Fundusz Sołecki - Zakup działki na parking przy budynku OSP w Pewli 
Ślemieńskiej) 

801  Oświata i wychowanie 2 530 300,00 
 80101 Szkoły podstawowe 2 530 300,00 
  Wydatki majątkowe 2 530 300,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Termomodernizacja budynków Szkolnych i Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie Gminy Świnna) 

 
2 530 300,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 
  Wydatki majątkowe 10 000,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Fundusz Sołecki - Zakup oświetlenia solarnego w Pewli Ślemieńskiej) 

 
10 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 
 92195 Pozostała działalność 12 000,00 
  Wydatki majątkowe 12 000,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Fundusz Sołecki – Zakup instrumentu muzycznego wraz z osprzętem dla 
Orkiestry Dętej w Rychwałdku) 

 
12 000,00 

926  Kultura fizyczna 20 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 20 000,00 
  Wydatki majątkowe 20 000,00 
  z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Fundusz Sołecki – Modernizacja boiska sportowego dla juniorów w Pewli 
Ślemieńskiej) 

 
20 000,00 

§ 4. 1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 2b do uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 
29 grudnia 2022 r. „Wydatki majątkowe budżetu gminy Świnna na rok 2023” zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 
2022 r. „Przychody i rozchody budżetu w 2023” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany załącznika nr 8 do uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 
2022r. „Plan wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 rok” zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet po zmianach: 

1) Plan dochodów budżetu gminy – 55 630 467,00 zł; 

2) Plan wydatków budżetu gminy – 61 932 693,00 zł 

1. Wynik wykonania budżetu stanowi deficyt budżetu w kwocie 6 302 226,00 który pokryty zostanie 

nadwyżką budżetową z lat ubiegłych pomniejszoną o środki określone w pkt. 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 5 771 756,42 zł oraz kwotą 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6 302 226,00 zł z tytułu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 616



- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w pkt. 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 5  771 756,42 zł oraz kwoty 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy Świnna 
 
 

Kazimierz Dziki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 616



Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr 

LVII/348/23 Rady 

Gminy Świnna z 

dnia 12 stycznia 

2023 r.                              

                   WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

w tym:

Dział Rozdział

na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o  których mowa w 

art. 5 ust 1pkt 2 i 3

010 01043        4 696 450,00    0,00

1

Budowa i modernizacja 

sieci wodno kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Świnna 

(Polski Ład - Edycja II)
010 01043        2 512 300,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

2

Budowa sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Świnna 010 01043        2 184 150,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

010 01044        2 512 300,00    0,00

3

Budowa i modernizacja 

sieci wodno kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Świnna 

(Polski Ład - Edycja II)
010 01044        2 512 300,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

600 60014           276 555,50    0,00

4

Przebudowa drogi wraz z 

budową chodnika dla 

pieszych w ciągu drogi nr 

1415 S Pewel Mała - Pewel 

Ślemieńska - Ślemień w km 

0+600 do km 1+600 w 

miejscowości Pewel Mała

600 60014           276 555,50    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

600 60016        5 640 788,50    0,00

Lp.

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

- Nazwa zadania -

Wydatki na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Kwota

(zł)

Jednostka 

wykonująca

Klasyfikacja

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/348/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 616



5

Przebudowa dróg na terenie 

Gminy Świnna, polegająca 

na wymianie nawierzchni 

lub odwodnienia oraz 

budowa mostu 

żelbetonowego (RFIL)

600 60016           540 858,50    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

6

Przebudowa i modernizacja 

dróg i mostów gminnych 

wraz z odwodnieniem na 

terenie Gminy Świnna 

(Polski Ład)

600 60016        5 099 930,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

750 75023           196 537,00    196 537,00

7 Cyfrowa Gmina
750 75023           196 537,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej 196 537,00

754 75412        3 607 800,00    0,00

8

Termomodernizacja 

budynków szkolnych i 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie 

Gminy Świnna (Polski Ład - 

Edycja II)
754 75412        2 807 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

9

Zakup samochodu 

strażackiego dla OSP 

Rychwałdek 754 75412           400 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

10

Zakup samochodu 

strażackiego dla OSP Pewel 

Ślemieńska
754 75412           400 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

754 75495             20 000,00    0,00

11

Zakup działki na parking 

przy budynku OSP w Pewli 

Ślemieńskiej
754 75495             20 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

801 80101        2 807 800,00    0,00

12

Termomodernizacja 

budynków szkolnych i 

Ochotniczych Straży 

pożarnych na terenie 

Gminy Świnna (Polski Ład - 

Edycja II) 801 80101        2 807 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

801 80195             20 000,00    0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 616



13

Budowa kortu do tenisa 

ziemnego przy Szkole 

Podstawowej w Pewli 

Małej
801 80195             20 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

900 90001        1 070 382,00    0,00

14

Budowa sieci wodno-

kanalizacyjnej w 

Rychwałdku w ramach 

projektu „Oczyszczanie 

ścieków na Żywiecczyźnie 

– Faza IIA” – dotacja dla 

ZMGE
900 90001        1 070 382,00    

Związek 

Międzygminny 

ds. Ekologii w 

Żywcu

0,00

900 90005             42 000,00    0,00

15

Budowa magazynów 

energii na terenie Powiatu 

Żywieckiego
900 90005             42 000,00    

Związek 

Międzygminny 

ds. Ekologii w 

Żywcu 0,00

900 90015             61 660,00    0,00

16

Zakup oświetlenia 

solarnego ul. Pod Grapą w 

Pewli Małej
900 90015 25 660,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

17

Zakup lamp solarnych do 

oświetlenia ulic w 

Przyłękowie 900 90015 11 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

18
Zakup lamp solarnych w 

Rychwałdku
900 90015 15 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

19

Zakup oświetlenia 

solarnego w Pewli 

Ślemieńskiej 900 90015 10 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

921 92195 68 700,00 0,00

20

Modernizacja wiaty w 

Świnnej na występy 

plenerowe 921 92195 56 700,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

21

Zakup instrumentu 

muzycznego wraz z 

osprzętem dla Orkiestry 

Dętej w Rychwałdku
921 92195 12 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

926 92601 49 700,00 0,00

22
Budowa boiska przy ul. 

Widok w Rychwałdku
926 92601 29 700,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 616



23

Modernizacja boiska 

sportowego dla juniorów w 

Pewli Ślemieńskiej 926 92601 20 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

926 92695 76 700,00 0,00

24

Zakup działki z 

przeznaczeniem na obiekt 

rekreacyjno - sportowy w 

Przyłękowie
926 92695             20 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

25

Zakup działki z 

przeznaczeniem na obiekt 

rekreacyjno - sportowy w 

Trzebini 926 92695 56 700,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

     21 147 373,00    196 537,00 OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 616



Załącznik Nr 2                                    

Uchwały Nr 

LVII/348/23 Rady 

Gminy Świnna  z dnia 

12 stycznia 2023 r.

§

1 2 3 4
1. Dochody 55 630 467,00

2. Wydatki 61 932 693,00

3. Wynik budżetu -6 302 226,00

6 302 226,00

1. Kredyty 952 0,00

1.1
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
0,00

2. Pożyczki 0,00

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych 0,00

4. Prywatyzacja majątku jst 0,00

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 5 771 756,42

6.

Z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

ustawach

905 530 469,58

7. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) 0,00

0,00

1. Spłaty kredytów 0,00

1.1

Spłaty kredytów zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

2. Spłaty pożyczek 0,00

2.1

Spłaty pożyczek zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

3. Udzielone pożyczki 0,00

4. Lokaty 0,00

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Kwota 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/348/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 616



wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

Zakup działki z 

przeznaczeniem na obiekt 

rekreacyjno - sportowy w 

Przyłękowie 926 92695 20 000,00 20 000,00

Zakup lamp solarnych do 

oświetlenia ulic
900 90015 8 781,04 8 781,04

Zakup oświetlenia solarnego 

ul. Pod Grapą. 

900 90015 25 655,60 25 655,60

Zakup oraz montaż ławek 

wraz z koszami na śmieci na 

ul. Pod Grapą.
600 60016 11 000,00 11 000,00

Budowa kortu do tenisa 

ziemnego przy Szkole 

Podstawowej w Pewli Małej.
801 80195 20 000,00 20 000,00

Zakup działki na parking 

przy budynku OSP w Pewli 

Ślemieńskiej
754 75495 20 000,00 20 000,00

Zakup oświetlenia solarnego 

w Pewli Ślemieńskiej
900 90015 10 000,00 10 000,00

Zakup strojów dla KGW 

Pewel Ślemieńska

921 92195 6 655,60 6 655,60

Załącznik  Nr 3                                      

do Uchwały Nr LVII/348/23 

Rady Gminy Świnna z dnia 

12 stycznia 2023 r.  

 PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO                                                                                                                                            

NA 2023 ROK

Kwota
w tym:Nazwa 

sołectwa
Nazwa zadania Dział Rozdział

Pewel Mała

Przyłęków

Pewel 

Ślemieńska

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/348/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 616



Modernizacja boiska 

sportowego dla juniorów w 

Pewli Ślemieńskiej
926 92601 20 000,00 20 000,00

Zakup instrumentu 

muzycznego wraz z 

osprzętem dla Orkiestry 

Dętej w Rychwałdku 921 92195 12 000,00 12 000,00

Zakup lamp solarnych.
900 90015 15 000,00 15 000,00

Budowa boiska przy ul. 

Widok 926 92601 29 655,60 29 655,60

Trzebinia Zakup działki z 

przeznaczeniem na obiekt 

rekreacyjno - sportowy w 

Trzebini 926 92695 56 655,60 56 655,60

Świnna Modernizacja wiaty na 

występy plenerowe 921 92195 56 655,60 56 655,60

312 059,04 17 655,60 294 403,44Ogółem:

Rychwałdek

Pewel 

Ślemieńska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 616


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-19T10:21:20+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




